הסברה וחינוך לשמירה על ערכי טבע, נוף ומורשת לשם הגברת מודעות הציבור לנושאים אלו.

פיקוח ואכיפה על מקרקעי הרשות ועל ערכי הטבע והמורשת, בהתאם לחוק.

4. מבחני היתר ללכידת נחשים
הרשות לשמירת הטבע והגנים הלאומיים )להלן "הרשות"( היא תאגיד שהוקם מכוח חוק גנים לאומיים,

שמורות טבע, אתרים לאומיים ואתרי הנצחה, התשנ"ח-1998.

בין תפקידיה, מופקדת הרשות על הגנת חיות הבר מכוח החוק להגנת חיית הבר, התשט"ו-1955. מכוח חוק
זה הרשות מוסמכת לתת רישיונות ציד, היתרי צידה והיתרי החזקה של חיות בר מוגנות.

החוק להגנת חיית הבר, התשט"ו-1955 מסדיר את הציד בישראל. החוק מתיר ציד לבעלי רישיון ולבעלי

היתר. החוק והתקנות להגנת חיות הבר, התשל"ו-1976 )להלן: "התקנות"(, שהותקנו מכוחו, מפורטים ביותר
באשר לציד בעזרת רישיונות ציד. מצוינים בהם רשימת המינים שהם "ציד", רשימת המינים המזיקים,
עונת הציד, מכסת הציד היומית, שיטות ואמצעי הציד המותרים והאסורים, שעות הציד ועניינים אחרים.

לקבל רשאי יהיה יחיד כי קובע )תיקון(, התשע"ז-2017" הבר חיית להגנת "תקנות בשם חקיקה תיקון
רישיון ציד או היתר צידה או היתר החזקה של בעל חיים מוגן אם יעמוד בתנאים המפורטים בתקנות. אחד

התנאים הוא עמידה בהצלחה במבחן בכתב של הרשות.

במקרה של היתר ללכידת נחשים, מטרת המבחן לבחון את בקיאותו של המבקש בידע הדרוש להסמכתו
ל"לוכד נחשים" ולהיות תנאי ממיין )נוסף על תנאים אחרים( לזכאותו של המבקש לקבל היתר ללכידת

חוסר היכרות עם עולם הזוחלים בשילוב הפחד
הקיים באוכלוסייה מנחשים יוצרים מתח העלול להסתיים במותו של הנחש ו/או הכשתו של האדם הלא
מיומן המנסה להרחיקו מביתו. הפער בין הרצון לשמור על זוחלי ארצנו לחוסר ההיכרות עם נחשים בקרב
האוכלוסייה מצריך אנשי מקצוע מיומנים אשר יעניקו שירות טוב הן בעבור הנחשים החודרים למשכנות

האדם והן בעבור התושבים.

בהתאם לחוק להגנת חיית הבר, תשט"ו-1955 )סעיף 8א]3[(: "לא יחזיק אדם חיית בר שאינה מזיק ואינה
חיית בר מטופחת אלא בהיתר החזקה כללי או מיוחד, או אם באה לידיו מבעל היתר סחר כללי או מיוחד
או היתר העברה כללי או מיוחד, או אם הנו מחזיק כדין כאמור בסעיף קטן )ב(." בנוסף אוסר החוק להגנת

חיית הבר בסעיף 8)א()2( העברתה של חיית בר ללא היתר.

זאת ועוד, בהתאם לאכרזת גנים לאומיים, שמורות טבע, אתרים לאומיים ואתרי הנצחה )ערכי טבע מוגנים(,
התשס"ה-2005 הכריז השר בתוקף הסמכות הקבועה לו לפי סעיף 33 לחוק גנים לאומיים, שמורות טבע,
ואתרי הנצחה, תשנ"ח-1998, על כלל הנחשים כערכי טבע מוגנים. בהתאם, החזקתם, אתרים לאומיים

פרק ה: נספחים

קישורים )לינקים( לחוקים ולתקנות
עמודנספחמספר

חוק גנים לאומיים, שמורות טבע, אתרים לאומיים א.
ואתרי הנצחה, תשנ”ח-1998

קישור

תקנות שמורות הטבע )סדרים והתנהגות(, ב.
תשל”ט-1979

קישור

אכרזת גנים לאומיים, שמורות טבע, אתרים ג.
לאומיים ואתרי הנצחה )ערכי טבע מוגנים(,

תשס”ה-2005

קישור

קישורחוק הגנת חיית הבר, תשט”ו-1955ד.
קישורתקנות להגנת חיית הבר, תשל”ו-1976ה.
קישורנוהל מתן היתרים ללוכדי נחשיםו.
חוק צער בעלי חיים )הגנה על בעלי חיים(, ז.

תשנ”ד-1994
קישור

42היתר לכידה – דוגמהח.
43תעודת לוכד – דוגמהט.

00/00/0000: ההיתר תוקף תום

00/00/0000: ההיתר תחילת תאריך

עמוד 1 מתוך 1

היתר מיוחד לפגיעה בערך טבע מוגן / לצידתה והחזקתה של חיית בר מוגנת

-)ד( לחוק גנים לאומיים שמורות טבע, אתרים לאומיים ואתרי הנצחה תשנ"ח 33-)ג( ו 33בתוקף סמכותי לפי סעיף
, ותקנותיהם אני מתיר: 1955לחוק להגנת חיית הבר, התשט"ו 8-ו 3וסעיף 1998

שם מלא 000000000ת"ז: שם המוסד:

ללכוד ולשחרר נחשים בהתאם למפורט בתנאים להיתר.

איזור לכידה: בתים וחצרות בכל הארץ, מחוץ לשמורות טבע וגנים.

תנאים להיתר:

. 1 הנחשים ילכדו בעקבות קריאת אזרחים בלבד.

יש לדווח לפקח תכוף ללכידת הנחש ולשחררו בהתאם להוראות הפקח ובהקדם האפשרי.